



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primaria Recea

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1761814486760 din 12.11.2025, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „**Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni**”, noi SRL GEEA Noble Estate, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 12.11.2025

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

Obiectivul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni

Devizul local de resurse Nr. 51

Intocmit in preturi curente 2025-11-03

Valoarea de deviz 381 469,50 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Deviz: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	77,37	70,00	5 416,04
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,09	70,00	12 186,09
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	471,97	70,00	33 037,84
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	392,28	70,00	27 459,36
5	7132040012700	Parchetar	h-om	21,36	70,00	1 495,21
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,56	70,00	5 219,20
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,98	70,00	16 518,92
8	7422010060100	Timplar	h-om	283,66	70,00	19 856,27
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,67	70,00	8 516,77
Total manopera					129 705,70	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,37	10,00	193,68
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	50,00	7,00	350,00
3	1109091	Dibluri	buc	10,00	1,50	15,00
4	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	65,00	260,00
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	400,00	55,48
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,84	400,00	336,00
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,40	0,16	377,66
8	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	50,48
9	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	322,30
10	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	186,24
11	2320166200729	Parchetin	l	2,79	50,00	139,31
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,06	19,00	2 205,10
13	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,74	38,00	5 880,27
14	24302261000001	Fuga	kg	35,41	35,00	1 239,21
15	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,36	17,00	142,09
16	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,03	52,00	3 017,51
17	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	15,00	12,00
18	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,55	8,00	3 404,37
19	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,00	3,80	53,20
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,47	2,60	737,02
21	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,22	7,00	743,53
22	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 420,91	7,00	9 946,38
23	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	23,26	5,00	116,28
24	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,18	3,50	9 667,63
25	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	408,10	8,00	3 264,79
26	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,56	220,00	26 743,33
27	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,70	0,00	0,00
28	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,98	4,33	2 069,66
29	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,80	25,00	3 570,00
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	193,43	2,00	386,86

31	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,82	215,00	27 266,09
32	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	145,64	8,50	1 237,90
33	2746167335100	Priza	buc	5,10	45,00	229,50
34	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	100,00	28,00	2 800,00
35	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	22,00	198,00
36	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	832,20	0,50	416,10
37	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,00	1,00	10,00
38	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,12	0,50	241,56
39	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,00	15,00	180,00
40	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,00	368,00	4 416,00
41	3130134817405	Cablu 3x1,5	m	103,00	13,00	1 339,00
42	3130134817405	Cablu 3x2,5	m	103,00	19,00	1 957,00
43	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,00	5,00	60,00
44	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,65	19,00	50,30
45	4100126202818	Apă	m3	3,54	19,00	67,34
46	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,69	5,00	193,43
Total materiale					116 147,58	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,79	5,00	13,93
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,40	5,00	202,00
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,51	25,00	287,66
Total utilaje					503,59	
Total					246 356,88	
Asigurari sociale			24,00%		31 129,37	
Total					277 486,25	
Cheltuieli de transport			7,00%		8 130,33	
Total					285 616,58	
Cheltuieli de regie			6,00%		17 136,99	
Total					302 753,57	
Beneficiu de deviz			5,00%		15 137,68	
TOTAL Deviz fara TVA					317 891,25	
Total					317 891,25	
TVA			20%		63 578,25	
TOTAL Deviz					381 469,50	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 51

Obiectul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Coridor și Cabinet medical				
1.1.1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			34,42 32,20
1.1.1.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
1.1.1.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	70,00	16,10
1.1.1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	70,00	16,10
1.1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.1.2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			126,73 16,38
1.1.2.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,00	107,10
1.1.2.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,53
1.1.2.3	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
1.1.2.4	22222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,54
1.1.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23	70,00	16,38
1.1.2.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	25,00	1,05
1.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			439,66 175,00
1.1.3.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
1.1.3.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,33	17,54
1.1.3.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
1.1.3.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.3.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,00	6,30
1.1.3.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	70,00	157,50
1.1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	70,00	17,50
1.1.3.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
1.1.3.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,30
1.1.4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			93,06 59,50
1.1.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	2,60	5,20
1.1.4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	400,00	2,40
1.1.4.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,03
1.1.4.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	25,00	25,50
1.1.4.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,80	0,38
1.1.4.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	70,00	52,50
1.1.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
1.1.4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			381,83 154,00
1.1.5.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.5.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	215,00	225,75
1.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
1.1.5.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	70,00	143,50
1.1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			30,59 18,20
1.1.6.1	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,05	8,50	8,93
1.1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.6.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
1.1.6.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
1.1.6.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	70,00	18,20

1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20
						2,10
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,00	2,85
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
1.1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			111,26
						85,40
1.1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
1.1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.1.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
1.1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.1.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			30,61
						14,00
1.1.9.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,00	8,80
1.1.9.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.1.9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	70,00	14,00
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,96
						38,50
1.1.10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.1.10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50
1.1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20
						2,10
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,00	2,85
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			55,54
						38,50
1.1.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
1.1.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,00	0,30
1.1.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
1.1.13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m			60,89
						23,80
1.1.13.1	3130134817405	Cablu 3x2,5	m	1,03	19,00	19,57
1.1.13.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,50	28,00	14,00
1.1.13.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,25	7,00	1,75
1.1.13.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	1,77
1.1.13.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	70,00	23,80
1.1.14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5	m			54,40
						23,80
1.1.14.1	3130134817405	Cablu 3x1,5	m	1,03	13,00	13,39
1.1.14.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,50	28,00	14,00
1.1.14.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,25	7,00	1,75
1.1.14.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	1,46
1.1.14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	70,00	23,80
1.1.15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			423,12
						19,60
1.1.15.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	368,00	368,00
1.1.15.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.15.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,00
1.1.15.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	15,52
1.1.15.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	70,00	19,60
1.1.16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc			100,98
						28,00
1.1.16.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
1.1.16.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	22,00	22,00
1.1.16.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	5,00	0,03
1.1.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
1.1.16.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.1.16.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,00	2,00
1.1.16.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,40	70,00	28,00

1.1.17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc			111,03
						21,00
1.1.17.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	65,00	65,00
1.1.17.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	22,00	22,00
1.1.17.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	5,00	0,03
1.1.17.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	15,00	3,00
1.1.17.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	70,00	21,00
	Cap 1	TOTAL Coridor și Cabinet medical				187 036,38
	Cap 2	Casa scarii				
1.1.18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			439,66
						175,00
1.1.18.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
1.1.18.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,33	17,54
1.1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
1.1.18.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.18.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,00	6,30
1.1.18.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	70,00	157,50
1.1.18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	70,00	17,50
1.1.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
1.1.18.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,30
1.1.19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			93,06
						59,50
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	2,60	5,20
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	400,00	2,40
1.1.19.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,03
1.1.19.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	25,00	25,50
1.1.19.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,80	0,38
1.1.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	70,00	52,50
1.1.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
1.1.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			381,83
						154,00
1.1.20.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.20.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	215,00	225,75
1.1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
1.1.20.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	70,00	143,50
1.1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			30,59
						18,20
1.1.21.1	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,05	8,50	8,93
1.1.21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.21.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
1.1.21.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
1.1.21.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	70,00	18,20
1.1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20
						2,10
1.1.22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,00	2,85
1.1.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
1.1.23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			111,26
						85,40
1.1.23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
1.1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.1.23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
1.1.23.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.23.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.1.24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			30,61
						14,00
1.1.24.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,00	8,80
1.1.24.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.1.24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	70,00	14,00
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,96
						38,50
1.1.25.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.1.25.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50

1.1.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
1.1.25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20
						2,10
1.1.26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,00	2,85
1.1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			55,54
						38,50
1.1.27.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
1.1.27.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,00	0,30
1.1.27.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.27.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.1.27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
	Cap 2	TOTAL Casa scarii				59 320,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni

Deviz local Nr. 51

Intocmit in preturi curente 2025-11-03

Valoarea de deviz 381 469,50 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Coridor și Cabinet medical				
1.1.1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	92,87	34,42	3 196,59
					32,20	2 990,41
1.1.2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	92,87	126,73	11 769,37
					16,38	1 521,21
1.1.3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	92,87	439,66	40 831,36
					175,00	16 252,25
1.1.4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	105,00	93,06	9 771,14
					59,50	6 247,50
1.1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	92,87	381,83	35 460,09
					154,00	14 301,98
1.1.6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	116,00	30,59	3 548,44
					18,20	2 111,20
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,76	5,20	1 324,75
					2,10	535,00
1.1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	254,76	111,26	28 344,85
					85,40	21 756,50
1.1.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	254,76	30,61	7 797,11
					14,00	3 566,64
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	254,76	46,96	11 964,34
					38,50	9 808,26
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,76	5,20	1 324,75
					2,10	535,00
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	254,76	55,54	14 148,86
					38,50	9 808,26
1.1.13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m	100,00	60,89	6 088,60
					23,80	2 380,00
1.1.14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5	m	100,00	54,40	5 439,70
					23,80	2 380,00
1.1.15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc	12,00	423,12	5 077,44
					19,60	235,20
1.1.16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc	5,00	100,98	504,88
					28,00	140,00
1.1.17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,00	111,03	444,10
					21,00	84,00
	Cap 1	TOTAL Coridor și Cabinet medical				187 036,38
		Inclusiv salariul				94 653,41
	Cap 2	Casa scarii				
1.1.18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	25,15	439,66	11 057,49
					175,00	4 401,25
1.1.19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari	m	35,00	93,06	3 257,05

		de 16 mp .			59,50	2 082,50
1.1.20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	27,91	381,83	10 656,74
					154,00	4 298,14
1.1.21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	22,70	30,59	694,39
					18,20	413,14
1.1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,10	5,20	686,92
					2,10	277,41
1.1.23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	132,10	111,26	14 697,58
					85,40	11 281,34
1.1.24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	132,10	30,61	4 043,01
					14,00	1 849,40
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	132,10	46,96	6 203,84
					38,50	5 085,85
1.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,10	5,20	686,92
					2,10	277,41
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	132,10	55,54	7 336,57
					38,50	5 085,85
	Cap 2	TOTAL Casa scarii				59 320,50
		Inclusiv salariul				35 052,29

Total manopera (ore)	1 852,94
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		246 356,88
Asigurari sociale	24,00%	31 129,37
Total		277 486,25
Cheltuieli de transport	7,00%	8 130,33
Total		285 616,58
Cheltuieli de regie	6,00%	17 136,99
Total		302 753,57
Beneficiu de deviz	5,00%	15 137,68

Total Deviz fara TVA	317 891,25
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	317 891,25
TVA (20%)	63 578,25
TOTAL GENERAL	381 469,50
Inclusiv salariul	129 705,70

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

„Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni”

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	2023				
		Luna				
		8	9	10	11	12
1.	Coridor și Cabinet medical					
2.	Casa scarii					

Semnat: _____

Nume: Iulia Gore

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: SRL. "GEEA Noble Estate"



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

OFERTANT
"GEEA Noble Estate" SRL

OFERTĂ

Catre Primaria Recea
Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului "GEEA Noble Estate" SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în caietul de sarcini mai sus menționat, să executăm **„Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni”** pentru suma de **317 891,25 lei**, TVA **63 578,25 lei**, suma totală **381 469,50 lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție în **40 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **12.01.2026**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12.11.2025

Iulia Gore, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **"GEEA Noble Estate" SRL**

Iulia Gore

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Primăria Recea

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni” prin procedura de COP** pentru o durată de 60 zile, (treizeci de zile), respectiv până la data de 12.01.2026 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 12.11.2025

Cu stimă,

(semnătura autorizată)

Ofertant/candidat
SRL GEEA Noble Estate